
Acuerdo de 2 de setiembre, nombrando Mayor de la plaza 
de Le,on; i Gobernador militar del departamento de Chinandega. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades: 

ACUERDA: 
1º Nombrase mayor de la plaza de Leon, en lugar 

del señor Coronel efectivo don Tomas Iglesias, al de igual 
graduacion don Feliz Ramirez. 

2º Nómbrase Gobernador militar del departamento 
de Chinandega al señor Coronel don Salvador Galarza., en 
lugar del Sr. Gral. de Brigada don Seferino Gonzales. 

3º Comuniquese—Managua, sbre. 2 de 1867 —Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

